Raport për rezultatet e konsultimeve publike

1. Titulli i draftaktit

“Për disa shtesa dhe ndryshime në Ligjin Nr. 10236, datë 18.2.2010, “Për marrjen në kontroll të shoqërive me ofertë publike”

2. Kohëzgjatja e konsultimeve

Konsultimet në portalin e Regjistrit Elektronik për Njoftimet dhe Konsultimet Publike: 20 ditë
Pune,  7.01.2026 - 04.02.2026, bazuar në ligjin 146/2014 “Për njoftimin dhe konsultimin publik”.

Synimi është përafrimi me Direktivën 2004/25/KE.

3. Metoda e konsultimit

Konsultimi në portalin “Rregjistri Elektronik për Njoftimet dhe Konsultimet Publike” për periudhën 7.01.2026 - 04.02.2026. Përmes publikimit në RENJK, në zbatim të ligjit 146/2014, janë ftuar qytetarë, ekspertë të fushës, shoqata dhe përfaqësues të tjerë të publikut të interesuar për të kontribuar përgjatë procesit të konsultimit publik. 

Projektligji, relacioni shpjegues, RIA dhe Tabela e Përputhshmërisë, janë publikuar në RENJK ku çdo i interesuar është njohur me dokumentet përkatëse. 

4. Palët e interesit të përfshira

Projektligji është hartuar nga Autoriteti i Mbikëqyrjes Financiare. 
417 qytetarët, ekspertë dhe palë të tjera interesi nëpërmjet aksesit në www.konsultimipublik.gov.al kanë lexuar projektligjin. 

5. Pasqyra e komenteve të pranuara me arsyetimin e komenteve të pranuara/ refuzuara
	Çështja e  adresuar
(psh. përkufizimi i ri i…, kushtet për regjistrimin e…, rregullimi i…, etj.)
	Komenti
(grumbulloni dhe përmblidhni komente identike/të ngjashme nga palët e ndryshme të interesuara së bashku)
	Palët e interesuara (renditni të gjithë ata që adresuan çështjen në mënyrë të ngjashme)
	Vendimi (I pranuar/I pranuar pjesërisht/I refuzuar)
	Justifikimi

	-
	-
	-
	-
	-


*Nuk ka pasur komente nga konsultimi i projektligit me palët e interesuara.
